
第８表　年別、進路別卒業者数

年

別 計 男 女 計 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

S31 25,922 13,123 12,799 8,880  5,211 3,669 13,111 6,074 7,037 338   266 72   

32 27,024 13,690 13,334 9,014  5,215 3,799 14,531 6,868 7,663 259   200 59   

33 24,237 12,217 12,020 8,461  4,739 3,722 12,766 6,144 6,622 190   138 52   

34 24,784 12,642 12,142 9,326  5,220 4,106 12,612 6,117 6,495 198   138 60   

35 23,704 12,039 11,665 9,124  5,050 4,074 12,311 5,849 6,462 187   132 55   

36 18,055 9,252  8,803  7,938  4,374 3,564 8,691  4,113 4,578 128   96   32   

37 26,951 13,639 13,312 11,732 6,472 5,260 12,421 5,718 6,703 206   171 35   

38 33,603 17,087 16,516 15,726 8,597 7,129 13,686 6,276 7,410 324   215 109 

39 34,546 17,491 17,055 17,351 9,528 7,823 13,412 6,099 7,313 563   271 292 

40 32,752 16,547 16,205 18,070 9,850 8,220 11,163 4,940 6,223 729   319 410 

41 29,769 14,923 14,846 18,050 9,634 8,416 8,720  3,877 4,843 687   281 406 

42 28,934 14,843 14,091 17,808 9,715 8,093 8,379  3,870 4,509 810   263 547 

43 26,854 13,691 13,163 17,023 9,073 7,950 6,989  3,397 3,592 939   265 674 

44 25,641 13,015 12,626 16,482 8,746 7,736 6,259  3,076 3,183 1,084 309 775 

45 24,107 12,250 11,857 16,245 8,450 7,795 460 919 4,942  2,571 2,371 1,363 364 999 

46 22,909 11,798 11,111 16,378 8,597 7,781 405 882 3,783  1,931 1,852 1,223 317 906 

47 22,579 11,424 11,155 16,593 8,575 8,018 375 991 3,417  1,730 1,687 1,283 321 962 

48 20,599 10,336 10,263 15,939 8,167 7,772 282 781 2,452  1,295 1,157 1,123 239 884 

49 21,103 10,673 10,430 17,114 8,832 8,282 311 842 1,598  773   825   930   154 776 

50 20,089 10,117 9,972  16,739 8,556 8,183 192 632 1,192  620   572   745   112 633 

51 19,114 9,709  9,405  16,300 8,422 7,878 293 655 1,182 698 484 914     435   479   585   76   509 

52 18,551 9,495  9,056  16,805 8,546 8,259 106 386 1,011 578 433 623     313   310   

53 18,026 9,179  8,847  16,414 8,277 8,137 113 311 889   528 361 612     307   305   

54 17,889 9,032  8,857  16,601 8,288 8,313 80   317 724   445 279 484     250   234   

55 18,108 9,276  8,832  16,943 8,594 8,349 79   273 719   455 264 372     186   186   

56 16,745 8,492  8,253  15,716 7,893 7,823 91   243 592   370 222 363     180   183   

57 15,555 7,989  7,566  14,628 7,444 7,184 70   193 510   341 169 350     165   185   

58 18,639 9,483  9,156  17,575 8,851 8,724 88   254 595   395 200 368     193   175   

59 17,954 9,091  8,863  16,938 8,463 8,475 97   257 565   382 183 327     180   147   

60 17,925 9,095  8,830  16,947 8,521 8,426 70   267 491   326 165 375     195   180   

61 18,182 9,324  8,858  17,290 8,829 8,461 91   263 389   241 148 329     163   166   

62 18,834 9,584  9,250  17,918 9,032 8,886 74   193 419   262 157 313     190   123   

63 19,488 9,952  9,536  18,692 9,465 9,227 68   214 334   199 135 296     190   106   

H元 20,093 10,364 9,729  19,280 9,852 9,428 116 223 325   192 133 337     238   99     

2 19,950 10,223 9,727  19,234 9,750 9,484 90   168 215   136 79   346     248   98     

卒　業　者　数 Ａ　進　学　者
Ｂ　専　修　学　校

就　　職　　者 就　職　進　学　者
うち県外 等　入　学　者



年

うち 県外比

計 男 女 計 男 女 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女 県外 率（％） 別

2,998 1,294 1,704 595 278 317 35.6 41.7 29.2 51.9 48.3 55.5 S31

2,623 1,104 1,519 597 303 294 34.3 39.6 28.9 54.7 51.6 57.9 32

2,564 1,071 1,493 256 125 131 35.7 39.9 31.4 53.5 51.4 55.5 33

2,238 926   1,312 410 241 169 38.4 42.4 34.3 51.7 49.5 54.0 34

1,855 885   970   227 123 104 39.3 43.0 35.4 52.7 49.7 55.9 35

1,183 624   559   115 45   70   44.7 48.3 40.8 48.8 45.5 52.4 36

2,281 1,084 1,197 311 194 117 44.3 48.7 39.8 46.9 43.2 50.6 37

3,734 1,945 1,789 133 54   79   47.8 51.6 43.8 41.7 38.0 45.5 38

3,047 1,498 1,549 173 95   78   51.9 56.0 47.6 40.5 36.4 44.6 39

2,692 1,382 1,310 98   56   42   57.4 61.5 53.3 36.3 31.8 40.9 40

2,251 1,097 1,154 61   34   27   62.9 66.4 59.4 31.6 27.9 35.4 41

1,895 978   917   42   17   25   64.3 67.2 61.3 31.8 27.8 35.9 42

1,779 880   899   124 76   48   66.9 68.2 65.5 29.5 26.7 32.4 43

1,762 847   915   54   37   17   68.5 69.6 67.4 28.6 26.0 31.3 44

1,499 831   668   58   34   24   73.0 72.0 74.2 26.2 24.0 28.4 6,305 4,080 64.7 45

1,455 912   543   70   41   29   76.8 75.6 78.2 21.9 19.1 24.8 5,006 3,435 68.6 46

1,245 770   475   41   28   13   79.2 77.9 80.5 20.8 18.0 23.7 4,700 3,083 65.6 47

1,018 589   429   67   46   21   82.8 81.3 84.3 17.4 14.8 19.9 3,575 2,364 66.1 48

1,440 897   543   21   17   4     85.5 84.2 86.8 12.0 8.7 15.3 2,528 1,752 69.3 49

1,390 812   578   23   17   6     87.0 85.7 88.4 9.6 7.2 12.1 1,937 1,318 68.0 50

129   74     55     4     4     -     88.3 87.5 89.2 7.8 5.3 10.5 1,499 941   62.8 51

108   56     52     4     2     2     678 49 436 29 164 90.6 90.0 91.2 7.0 4.1 10.0 1,301 803   61.7 52

111   67     44     -     -     -     515 33 323 15 144 91.1 90.2 92.0 6.3 3.9 8.7 1,127 665   59.0 53

75     46     29     5     3     2     395 16 297 10 72   92.8 91.8 93.9 4.9 3.1 6.8 879   578   65.8 54

72     40     32     2     1     1     398 29 265 25 79   93.6 92.6 94.5 4.3 2.6 6.0 770   462   60.0 55

73     48     25     1     1     -     357 28 240 7   82   93.9 92.9 94.8 4.3 2.5 6.1 720   427   59.3 56

57     35     22     10   4     6     291 21 214 2   54   94.0 93.2 95.0 4.1 2.4 6.0 641   417   65.1 57

93     41     52     8     3     5     358 39 248 12 59   94.3 93.3 95.3 3.9 2.6 5.3 726   460   63.4 58

120   63     57     4     3     1     316 21 256 2   37   94.3 93.1 95.6 3.6 2.2 5.0 643   424   65.9 59

108   52     56     4     1     3     294 22 235 4   33   94.5 93.7 95.4 3.7 2.4 5.1 669   442   66.1 60

173   90     83     1     1     -     258 25 209 2   22   95.1 94.7 95.5 3.2 2.0 4.5 587   406   69.2 61

184   100   84     -     -     -     193 9   180 1   3     95.1 94.2 96.1 2.7 2.1 3.3 506   341   67.4 62

165   98     67     1     -     1     162 15 138 2   7     95.9 95.1 96.8 2.4 2.1 2.6 458   289   63.1 63

141   77     64     10   5     5     202 38 139 8   17   96.0 95.1 96.9 2.7 2.7 2.6 539   327   60.7 H元

153   87     66     2     2     -     148 41 103 2   2     96.4 95.4 97.5 2.5 2.8 2.1 494   305   61.7 2

中学校

無　　業　　者 死亡・不詳
左記ＡＢのうち就職者（再掲）

進学率（％） 就職率（％）
就職者総数（再掲）

計
Ａ Ｂ

計



第８表　年別、進路別卒業者数（続き）

年

別 総 数 男 女 計 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

3 19,387   9,887   9,500   18,594   9,399   9,195   81   142 51 19 32 196 109 87 

4 18,754   9,633   9,121   18,046   9,184   8,862   76   146 33 11 22 203 129 74 

5 18,151   9,345   8,806   17,524   8,923   8,601   84   144 27 7   20 166 118 48 

6 18,172   9,313   8,859   17,492   8,858   8,634   100 120 48 25 23 182 141 41 

7 17,909   9,358   8,551   17,336   8,976   8,360   112 110 25 10 15 138 110 28 

8 16,799   8,450   8,349   16,262   8,078   8,184   100 122 35 20 15 115 95   20 

9 16,786   8,530   8,256   16,103   8,064   8,039   101 105 32 9   23 137 109 28 

10 16,618   8,505   8,113   16,051   8,109   7,942   116 103 45 19 26 118 98   20 

11 16,279   8,302   7,977   15,706   7,905   7,801   96   116 47 18 29 44   27   17 55 53 2   

12 15,686   7,917   7,769   15,108   7,542   7,566   95   80   48 23 25 48   35   13 52 51 1   

13 15,345   7,900   7,445   14,739   7,493   7,246   93   85   51 24 27 33   26   7   36 35 1   

14 14,917   7,612   7,305   14,457   7,312   7,145   104 89   26 16 10 35   16   19 17 17 -   

15 14,147   7,220   6,927   13,757   6,987   6,770   96   116 25 12 13 28   21   7   12 12 -   

16 13,680   6,865   6,815   13,365   6,678   6,687   113 104 27 17 10 23   16   7   16 15 1   

17 13,020   6,538   6,482   12,741   6,361   6,380   98   130 24 14 10 19   13   6   9   9   -   

18 12,470   6,358   6,112   12,198   6,186   6,012   104 138 17 13 4   17   12   5   18 18 -   

19 12,276   6,302   5,974   12,004   6,129   5,875   102 106 17 10 7   20   11   9   25 23 2   

20 12,326   6,318   6,008   12,061   6,173   5,888   84   95   20 11 9   24   13   11 17 15 2   

21 11,870   6,149   5,721   11,635   6,004   5,631   85   102 19 7   12 20   14   6   23 22 1   

22 12,444   6,372   6,072   12,190   6,210   5,980   93   104 17 5   12 28   17   11 22 22 -   

23 11,735   5,973   5,762   11,507   5,813   5,694   107 133 12 8   4   18   10   8   24 24 -   

24 11,729   6,051   5,678   11,534   5,932   5,602   105 93   13 4   9   18   8     10 24 23 1   

25 11,572   5,878   5,694   11,360   5,733   5,627   101 79   22 14 8   18   8     10 17 17 -   

26 11,261   5,880   5,381   11,026   5,719   5,307   105 100 13 5   8   20   12   8   18 18 -   

27 10,899   5,574   5,325   10,678   5,407   5,271   100 81   26 12 14 8     6     2   26 25 1   

28 10,945   5,543   5,402   10,755   5,418   5,337   97   85   23 11 12 10   3     7   18 17 1   

29 10,863   5,597   5,266   10,692   5,491   5,201   102 89   29 13 16 14   5     9   16 14 2   

年

別 総 数 男 女 計 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

30 10,481   5,367   5,114   10,314   5,258   5,056   138 97   18 8   10 18   12   6   17 15 2   7  4  3  19   12   7  

R元 10,226   5,240   4,986   10,034   5,121   4,913   138 106 48 26 22 18   10   8   19 19 -   9  9  -  15   9    6  

2 10,106   5,155   4,951   9,896     5,038   4,858   124 101 75 34 41 11   5     6   8   6   2   9  6  3  10   8    2  

3 9,741     4,967   4,774   9,568     4,861   4,707   117 97   58 29 29 14   8     6   13 13 -   7  6  1  6    4    2  

 卒   業   者
 Ａ  高  等  学  校
等   進   学   者

 B  専修学校
（高等課程）

進学者

 C  専修学校
（一般課程）等

入学者

 D  公共職業
能力開発施設

等入学者
 就　　職　　者

うち県外

計

369

353

307

309

263

234

336

217

187

181

194

121

136

106

90

86

80

73

44

45

62

52

56

59

66

57

30

 卒   業   者
 Ａ  高  等  学  校
等   進   学   者

 B  専修学校
（高等課程）

進学者

 C  専修学校
（一般課程）等

入学者

 D  公共職業
能力開発施設

等入学者

E　就職者等（A～Dを除く）

うち県外

 自営業主等
（a）

常用労働者

 無期雇用
労働者 （b）



中学校

年

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 別

175   109   66    2 1 1 142   31  111   95.9 95.1 96.8 2.6 2.8 2.4 511   302   59.1 3

119   71    48    - - - 99    24  75    96.2 95.3 97.2 2.4 2.7 2.1 452   224   49.6 4

127   75    52    - - - 114   32  82    96.5 95.5 97.7 2.3 2.7 1.9 421   226   53.7 5

139   65    74    2 1 1 48    13  35    96.3 95.1 97.5 2.0 2.5 1.4 357   132   37.0 6

147   86    61    - - - 42    17  25    96.8 95.9 97.8 1.7 2.1 1.3 305   100   32.8 7

153   88    65    - - - 31    16  15    96.8 95.6 98.0 1.6 2.2 1.0 265   78    29.4 8

176   94    82    2 2 - 30    14  16    95.9 94.5 97.4 2.2 3.1 1.2 366   125   34.2 9

187   123   64    - - - 17    6    11    96.6 95.3 97.9 1.4 1.9 0.9 234   81    34.6 10

231   148   83    9 7 2 17    12  5      96.5 95.2 97.8 1.3 1.9 0.6 204   62    30.4 11

248   147   101   1 - 1 13    5    8      96.3 95.3 97.4 1.2 1.6 0.9 194   47    24.2 12

291   181   110   1 - 1 14    9    5      96.1 94.8 97.3 1.4 1.9 0.8 208   45    21.6 13

261   159   102   - - - 9      6    3      96.9 96.1 97.8 0.9 1.3 0.4 130   24    18.5 14

188   101   87    1 1 - 9      6    3      97.2 96.8 97.7 1.0 1.3 0.8 145   26    17.9 15

142   68    74    1 - 1 6      2    4      97.7 97.3 98.1 0.8 1.1 0.6 112   20    17.9 16

137   75    62    - - - 2      1    1      97.9 97.3 98.4 0.7 1.0 0.4 92    22    23.9 17

131   64    67    3 3 - 3      3    -      97.8 97.3 98.4 0.7 1.0 0.4 89    15    16.9 18

129   75    54    1 1 - 4      2    2      97.8 97.3 98.3 0.7 0.9 0.5 84    22    26.2 19

127   56    71    4 3 1 3      1    2      97.9 97.7 98.0 0.6 0.8 0.5 76    16    21.1 20

129   70    59    - - - 4      1    3      98.0 97.6 98.4 0.4 0.5 0.3 48    8      16.7 21

142   90    52    - - - 7      6    1      98.0 97.5 98.5 0.4 0.5 0.3 52    5      9.6 22

111   65    46    1 1 - 1      -    1      98.1 97.3 98.8 0.5 0.9 0.2 63    17    27.0 23

88    48    40    - - - 7      7    -      98.3 98.0 98.7 0.5 0.7 0.3 59    13    22.0 24

95    62    33    4 3 1 5      2    3      98.2 97.5 98.8 0.5 0.7 0.3 61    11    18.0 25

123   76    47    2 2 - 5      4    1      97.9 97.3 98.6 0.6 0.9 0.2 64    11    17.2 26

94    65    29    1 1 - 5      4    1      98.0 97.0 99.0 0.7 1.1 0.2 71    9      12.7 27

81    52    29    1 1 - 9      8    1      98.3 97.7 98.8 0.6 0.9 0.3 66    12    18.2 28

78    46    32    4 2 2 4      4    -      98.4 98.1 98.8 0.3 0.5 0.1 34    7      20.6 29

年

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 別

2 2 - 12   7 5 73    49    24    1 - 1 5      3    2      -  -  -  98.4 98.0 98.9 0.3  0.4  0.2  31    10    32.3 30

2 2 - 3    1 2 77    42    35    1 1 - 2      2    -      -  -  -  98.1 97.7 98.5 0.3  0.4  0.1  26    3      11.5 R元

6 6 - 3    1 2 86    49    37    2 2 - 5      3    2      4  4  -  97.9 97.7 98.1 0.3  0.4  0.1  28    7      25.0 2

2 1 1 4    2 2 68    42    26    1 1 - 2      2    -      1  1  -  98.2 97.9 98.6 0.2  0.3  0.1  16    1      6.3 3

 就　　職　　者  左記以外の者
 死亡・
不詳

 左記ABCDの
うち就職者

（再掲）

 高 等 学 校 等
進 学 率 （％）

 就 職 率（％）

 就職者総数
（再掲）

計
 うち
県外

 県外
比率
（％）男 女

250 119

238 115

222 85

223 86

176 87

169 65

252 84

156 61

144 43

119 62

141 53

92 29

86 50

71 35

66 24

62 24

53 27

47 26

32 12

28 17

52 10

36 16

41 15

48 11

58 8

41 16

26 4

 うち
県外

 左記以外の者
 死亡・
不詳

 左記ABCDの
うち就職者
（再掲）（ｃ）

 左記E有期雇
用労働者のう
ち雇用契約期
間が一年以

上、かつフルタ
イム勤務相当
の者（再掲）

（d）

 高 等 学 校 等
進 学 率 （％）

 県外
比率
（％）

 就職者総数
（再掲）

（a+b+c+d）
常用労働者

 臨時
労働者

 就 職 率（％）

 有期雇用
労働者

計



第９表　年別専修学校（高等課程）進学者及び専修学校（一般課程）等入学者数

高　

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

S53 18,026       9,179        8,847        889           528           361           165        111        54          84          

54 17,889       9,032        8,857        724           445           279           79          42          37          35          

55 18,108       9,276        8,832        719           455           264           65          31          34          32          

56 16,745       8,492        8,253        592           370           222           41          11          30          30          

57 15,555       7,989        7,566        510           341           169           34          11          23          25          

58 18,639       9,483        9,156        595           395           200           35          14          21          20          

59 17,954       9,091        8,863        565           382           183           60          18          42          37          

60 17,925       9,095        8,830        491           326           165           53          7           46          34          

61 18,182       9,324        8,858        389           241           148           49          7           42          38          

62 18,834       9,584        9,250        419           262           157           66          15          51          43          

63 19,488       9,952        9,536        334           199           135           52          8           44          40          

H元 20,093       10,364       9,729        325           192           133           57          19          38          32          

2 19,950       10,223       9,727        215           136           79            39          7           32          27          

3 19,387       9,887        9,500        247           128           119           70          23          47          51          

4 18,754       9,633        9,121        236           140           96            58          20          38          33          

5 18,151       9,345        8,806        193           125           68            46          16          30          27          

6 18,172       9,313        8,859        230           166           64            74          33          41          48          

7 17,909       9,358        8,551        163           120           43            37          17          20          25          

8 16,799       8,450        8,349        150           115           35            48          27          21          35          

9 16,786       8,530        8,256        169           118           51            47          17          30          32          

10 16,618       8,505        8,113        163           117           46            61          31          30          45          

11 16,279       8,302        7,977        146           98            48            58          26          32          47          

12 15,686       7,917        7,769        148           109           39            57          29          28          48          

13 15,345       7,900        7,445        120           85            35            60          29          31          51          

14 14,917       7,612        7,305        78            49            29            36          19          17          26          

15 14,147       7,220        6,927        65            45            20            28          15          13          25          

16 13,680       6,865        6,815        66            48            18            33          20          13          27          

17 13,020       6,538        6,482        52            36            16            27          16          11          24          

18 12,470       6,358        6,112        52            43            9              21          14          7           17          

19 12,276       6,302        5,974        62            44            18            26          16          10          17          

20 12,326       6,318        6,008        61            39            22            26          14          12          20          

21 11,870       6,149        5,721        62            43            19            22          9           13          19          

22 12,444       6,372        6,072        67            44            23            26          10          16          17          

23 11,735       5,973        5,762        54            42            12            17          10          7           12          

24 11,729       6,051        5,678        55            35            20            21          8           13          13          

25 11,572       5,878        5,694        57            39            18            28          18          10          22          

26 11,261       5,880        5,381        51            35            16            22          9           13          13          

27 10,899       5,574        5,325        60            43            17            31          15          16          26          

28 10,945       5,543        5,402        51            31            20            29          12          17          23          

29 10,863       5,597        5,266        59            32            27            33          13          20          29          

30 10,481       5,367        5,114        53            35            18            19          9           10          18          

R元 10,226       5,240        4,986        85            55            30            52          28          24          48          

2 10,106       5,155        4,951        94            45            49            80          35          45          75          

3 9,741        4,967        4,774        85            50            35            64          32          32          58          

計年別
卒　　業　　者 合　　　　　計

専　　　　　　　修



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

47          37          81          64          17          398        107        291        326        310        16          S53

8           27          44          34          10          308        80          228        337        323        14          54

13          19          33          18          15          320        95          225        334        329        5           55

10          20          11          1           10          250        66          184        301        293        8           56

9           16          9           2           7           222        87          135        254        243        11          57

5           15          15          9           6           271        104        167        289        277        12          58

14          23          23          4           19          245        113        132        260        251        9           59

1           33          19          6           13          232        117        115        206        202        4           60

7           31          11          -           11          177        72          105        163        162        1           61

9           34          23          6           17          217        111        106        136        136        -           62

2           38          12          6           6           170        79          91          112        112        -           63

7           25          25          12          13          173        79          94          95          94          1           H元

3           24          12          4           8           93          47          46          83          82          1           2

19          32          19          4           15          110        40          70          67          65          2           3

11          22          25          9           16          87          31          56          91          89          2           4

7           20          19          9           10          51          15          36          96          94          2           5

25          23          26          8           18          42          22          20          114        111        3           6

10          15          12          7           5           37          15          22          89          88          1           7

20          15          13          7           6           30          18          12          72          70          2           8

9           23          15          8           7           35          18          17          87          83          4           9

19          26          16          12          4           29          15          14          73          71          2           10

18          29          11          8           3           33          19          14          55          53          2           11

23          25          9           6           3           39          29          10          52          51          1           12

24          27          9           5           4           24          21          3           36          35          1           13

16          10          10          3           7           25          13          12          17          17          -           14

12          13          3           3           -           25          18          7           12          12          -           15

17          10          6           3           3           17          13          4           16          15          1           16

14          10          3           2           1           16          11          5           9           9           -           17

13          4           4           1           3           13          11          2           18          18          -           18

10          7           9           6           3           11          5           6           25          23          2           19

11          9           6           3           3           18          10          8           17          15          2           20

7           12          3           2           1           17          12          5           23          22          1           21

5           12          9           5           4           19          12          7           22          22          -           22

8           4           5           2           3           13          8           5           24          24          -           23

4           9           8           4           4           10          4           6           24          23          1           24

14          8           6           4           2           12          4           8           17          17          -           25

5           8           9           4           5           11          8           3           18          18          -           26

12          14          5           3           2           3           3           -           26          25          1           27

11          12          6           1           5           4           2           2           18          17          1           28

13          16          4           -           4           10          5           5           16          14          2           29

8           10          1           1           -           17          11          6           17          15          2           30

26          22          4           2           2           14          8           6           19          19          -           R元

34          41          5           1           4           6           4           2           8           6           2           2

29          29          6           3           3           8           5           3           13          13          -           3

年別等　課　程 一　般　課　程

中学校
学　　　　　　　校

各　種　学　校 公共職業能力開発施設等


